
Página 300 Martes, 24 de enero de 1989

458 ORDEN de la Consejería de Economía, Industria y
Comercio, de 9 de enero de 1989, por la que se aprue-
ban nuevas tarifas para el servicio de abastecimien-
to de agua potable a Aguilas .

Visto el expediente número 106/88, incoado a instancia
de la empresa «AQUAGEST, Promoción Técnica y Finan-
ciera de Abastecimiento de Agua, S .A.», y remitido por el
Ayuntamiento de Aguilas con fecha 28 de octubre de 1988,
en solicitud de modificación y consiguiente aprobación de nue-
vas tarifas del servicio de abastecimiento de agua potable ; las
tarifas hasta ahora vigentes y cuya modificación se solicita fue-
ron aprobadas por Resolución de esta Consejería de fecha 28
de enero de 1988, en virtud de las facultades que otorga el
Decreto 30/1983, de 3 de mayo . Se basa la petición en la ne-
cesidad de adecuar las tarifas del servicio a los costes reales
con el fin de lograr su autofinanciación .

El Ayuntamiento de Aguilas, en sesión del día 24 de oc-
tubre de 1988, acuerda proponer la aprobación de las siguientes
tarifas :

1.-Ta ri fa general :

-Por cada m3 de agua suministrada . . . . . . . . . 49 ptas.

2.-Mínimos a facturar al mes :

-Para usuarios de contadores hasta 20 mm . . . . . 9 m3

-Idem. de más de 20 mm. y usuarios sin
contador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 m'

=Para usos especiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 m 3

3.-Tarifas especiales :

-Usuarios de la Urbanización de Calabardina ,
por cada m' de agua suministrada . . . . . . . . . 56 ptas .

-Por cada m3 de exceso sobre el mínimo en
piscinas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 ptas .

4 .-Entretenimiento y conservación de contadores :

-Contadores de 10-13 y 15 mm., al mes . . . . . 30 ptas .

-Contadores de 20-25 y 30 mm., al mes . . . . . 65 ptas .

-Contadores de 40-50 mm ., al mes . . . . . . . . 413 ptas .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía,
Industria y Comercio, se ha emitido informe favorable a la
modificación de tarifas que propone el Ayuntamiento de Agui-
las, por considerarla justificada y cumple con los artículos 6
y 7 del Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas
relativas a política de precios .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunión del
día 23 de diciembre de 1988, ha informado, asimismo, favo-
rablemente, las tarifas de referencia .

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del Ayun-
tamiento de Aguilas, por las razones anteriormente expues-
tas .

Vistos el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, so-
bre autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de com-
petencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de
1977, así como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto,
Decreto número 77/1987, de 8 de octubre, Decreto número
105/1988, de 1 de julio, de creación del Consejo Asesor Re-
gional de Precios, y artículo 58 .3 de la Ley 1/1988, de 7 de
enero, del Presidente, del Consejo de Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de la Región de
Murcia,

DISPONGO :

Autorizar las nuevas tarifas del servicio de agua potable
para el municipio de Aguilas que se relacionan :

Número 19

1 .-Ta rifa general :

-Por cada m' de agua suministrada . . . . . . . . . 49 ptas .

2.-Mínimos a facturar al mes :

-Para usuarios de contadores hasta 20 mm . . . . . 9 m3

-Idem. de más de 20 mm . y usuarios si n
contador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 m3

-Para usos especiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 m3

3.-Tarifas especiales :

-Usuarios de la Urbanización de Calabardina ,
Por cada m' de agua suministrada . . . . . . . . . 56 ptas .

-Por cada m3 de exceso sobre el mínimo e n
piscinas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 ptas .

4.-En tretenimiento y conservación de contadores:

-Contadores de 10-13 y 15 mm., al mes . . . . . 30 ptas .

-Contadores de 20-25 y 30 mm., al mes . . . . . 65 ptas .

-Contadores de 40-50 mm ., al mes . . . . . . . . 413 ptas .

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de
reposición ante esta Consejería, en el plazo de un mes, a con-
tar desde la fecha siguiente a su publicación en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», con carácter previo al con-
tencios o-administrativo .

Murcia, 9 de enero de 1989 .-El Consejero de Econo-
mía, Industria y Comercio, Francisco Artés Calero .

Consejería de Hacienda

455 ORDEN de 10 de enero de 1989, de la Consejería
de Hacienda por la que se aprueba el modelo oficial
de las notas expresivas de las características esencia-
les de los contratos .

Habiendo entrado en vigor la nueva regulación del Re-
gistro de Contratos de la Comunidad Autónoma de Murcia
aprobado por Decreto número 119/1988, se hace necesaria su
puesta en funcionamiento mediante la determinación de los
modelos oficiales de las notas expresivas de las características
esenciales de los contratos que los respectivos órganos de con-
tratación deberán remitir junto al resto de documentación que
se les señala en el artículo 5 .1 del Decreto citado, a la Secreta-
ría General de la Consejería de Hacienda .

Por ello, en virtud de las facultades que me confiere el
artículo 49 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente,
del Consejo de Gobierno, y de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de la Regióñ de Murcia, y la Disposición
Adicional Segunda del Decreto número 119/1988, de 23 de
noviembre, por el que se regula el funcionamiento y conteni-
do del Registro de Contratos de la Comunidad Autónoma de
Murcia,

DISPONGO :

Artículo único

Se aprueba el modelo oficial de documento de notas ex-
presivas de las características de los contratos, que figura en
el Anexo de esta Orden .

Disposición final

La preente Orden entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia a 10 de enero de 1989 .-El Consejero de Hacien-
da, Antonio Conesa Parra .



Número 19 Martes, 24 de enero de 1989 Página 301

DATOS DE IDENTIFICACION Y CERTIFICACIO N

N . °

(Reservado Registro de Contratos)

A Ñ O

Réferencia Expediente de origen n . °

OBJETO Y CONDICIONES DEL CONTRATO

O ACTIVIDA D

Objeto

Plazo previsto, expresado en meses

ANTECEDENTES

Fecha supervisión proyecto

Fecha aprobación técnica
Fecha repl an teo de la obra

Fecha fiscalización del gasto

Fecha aprobación del gasto

PRESUPUESTO DE CONTRATA

Base de licitación

Honorarios facultativos

Provisión para imprevistos

Participación otras entidades

Gasto total autorizado

Aplicación presupuestari a

¿Hay cláusula revisión precios? ( sí o no)

Fórmula aplicabl e

ORGANISMO CONTRATANTE

Consejerí a

Centro directivo u Organismo Autónomo

CONTRATISTA

Nombre

D .N.I . o C.I .F .

Clasificación exigida

ANEX O

CONSEJERIA DE HACIENDA

Secretaría General

REGISTRO DE CONTRATO S

CONTRATACION

Sistema de adjudicación

Fecha convocato ria B .O.E./B.O.R.M . (o consultas)

Fecha admisión previa ofertas

Fecha admisión previa licitación

N .° de ofertas recibida s

N .° de ofertas admitidas

Fecha adjudicación definitiva

PRESUPUESTO DE ADJUDICACION

Importe del contrato _

Fecha formalización contrato

FIANZAS

Provisional

(modo de prestarla)

Definitiva

(modo de prestarla)

CREDITO DISPUESTO

Fecha publicación B .O.E./B.O.R.M. adjudicación

FINANCIACION : CUANTIA Y CUOTA PORCENTUAL

Fondos propio s

F.C .I .

F.E .D .E .R.

Otros

pISTRIBUCION DE ANUALIDADE S

AÑO Cuantía total aplicación importe

19

19

19

19 '

aplicación importe aplicación import e

19 0



Página 302 Martes, 24 de enero de 1989 Número 19

A N E X O (DORSO)

N . o NOMBRE DEL LICITADOR
D .N.I .
C .I.F .

CUANTIA DE
LA OFERT A

MODIFICACIONES DEL CONTRATO

IMPORTE DE
LA BAJA

CUOTA
PORCENTUAL
DE LA MISMA

DATOS DEL EXPEDIENTE QUE LAS ORIGINA J ALTERACIONES PRODUCIDAS EN EL CONTRATO EN CUANTO A

Fecha de C t
Plazo ejecució n

P ó
Presupuesto lfq uido de adjudicación

aprobación oncep o r rrogas
autorizadas Aumento autorizado Total presupoest o

vigente

Plazo inicial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Importe in icial . .

1
Fecha 1 OBSERVACIONES


